[image: Герб на бланк]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.08.2019
	с. Яковлевка
	№
	343-НПА

О внесении изменений в  постановление
 от 18.02.2019 года № 58-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципальных   бюджетных  образовательных учреждений  Яковлевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организационной структуры муниципальных образовательных учреждений,  руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального  района,  Администрации Яковлевского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения  в Приложение (Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных  образовательных  учреждений  Яковлевского муниципального района) к постановлению Администрации Яковлевского муниципального района от 18.02.2019г. № 58-НПА (в редакции постановления от 03.07.2019г. № 267-НПА (далее - Положение) следующее изменение:
	- изложить приложение № 2 к Положению в редакции приложения к настоящему постановлению.
  	2. Опубликовать  настоящее постановление  в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет.
	3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района – глава  Администрации
Яковлевского муниципального района                                                       Н.В. Вязовик
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального района

от 22.08.2019г. № 343-НПА

[bookmark: Par255]БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовые оклады (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Дворник
	2637

	Подсобный рабочий кухни
	2637

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (рабочий)
	2637

	Кастелянша
	2637

	Кладовщик
	2637

	Сторож
	2637

	Машинист по стирке белья
	3617

	Машинист котельной установки (кочегар)
на твердом топливе
	3617

	Повар:
	до 100 питающихся
	3617

	от 101 – 150 питающихся
	4154

	от 151 – 200 питающихся
	4752

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»,
должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Помощник воспитателя
	3816

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»,
должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	4007

	Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	4482

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»,
должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре
	9500

	2 квалификационный уровень
	-----------------------------------------------------------------------
	10725

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, педагог - психолог
	11850

	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель

	12600

	Учитель-логопед (логопед)
	      12600

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
Административно-управленческий персонал

	3 квалификационный уровень
	Заведующий
детского сада:
	до 100 воспитанников
	13300

	от 101 – 200 воспитанников
	     13608

	от 201 – 300 воспитанников
	13860

image1.jpeg
/(\ /(\ /(\

h—‘—i